
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 252

26 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 8,461 
στρ. στη θέση «Σοφό» περιφέρειας Δήμου Ασπρο−
πύργου Αττικής. .............................................................................. 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.ΠΙ.Ν, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,998 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Βούνος» Τοπικής Κοινό−
τητας Μαρκόπουλου Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς .................. 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,998 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Βούνος» Τοπικής Κοινό−
τητας Μαρκόπουλου Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς .................. 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5429/π.ε/23−1−1998 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 404/16−6−1998) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.984 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Βούνος» 
Τοπικής Κοινότητας Μαρκόπουλου Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας 
Ν. Κεφ/νιάς. ......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1527 (1)
 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 8,461 στρ. 

στη θέση «Σοφό» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου 
Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 280 του ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−
9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1693/31.5.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω.

7. Την από 8.6.2011 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. 
Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη δασική 
έκταση εμβαδού οκτώ στρεμμάτων και τετρακοσίων 
εξήντα ενός χιλιοστών του στρέμματος (8,461 στρεμ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Σοφό» περιφέρειας δήμου 
Ασπροπύργου Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, κ, λ, μ, ν, ξ, ο, π, ρ, σ, τ, υ, φ, χ, α και 
πράσινο χρώμα στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:3500 και στην 
πιν. Γ.Υ.Σ. 6433/8 κλ. 1:5000, η οποία αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με ευρύτερη μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με ευρύτερη μη δασική έκταση.
Νότια: Με Αττική οδό και εκείθεν δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουνίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

2327

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.29 08:51:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2329

    Αριθμ. 2849 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν, περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,998 στρεμμά−
των που βρίσκεται στη θέση «Βούνος» Τοπικής Κοι−
νότητας Μαρκόπουλου Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ− ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.
6. Το Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα

7. Το Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο άρθρ. 12 ν. 3208/03 
εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
12. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
13. Την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 41/4−2−2008) 

απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων.

14. Την αριθμ. 1469/26−2−2007 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς και την αριθμ. 6716/3−9−2008 
Βεβαίωση τελεσιδικίας αυτής σύμφωνα με την οποία 
η έκταση εμβαδού 4,998 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Βούνος» Τοπικής Κοινότητας Μαρκόπουλου 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλη−
νίας Ν. Κεφ/νιάς, χαρακτηρίστηκε ως δασική, πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο 
άρθρο 21 παρ.8 του Ν. 3208/2003, δεν υπάγεται στις 
διατάξεις του Δασικού Νόμου.

15. Την αριθμ. 7593/4−11−2009 πρόταση Δ/νσης Δασών 
Κεφ/νιάς περί εν μέρει ανάκλησης της αριθμ. 9165/ 
21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 
προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Κεφ/νιάς ,για την έκταση, 
εμβαδού 4,998 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Βούνος» Τοπικής Κοινότητας Μαρκόπουλου Δημοτι−
κής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. 
Κεφ/νίας για την οποία έχουν εφαρμογή οι διατάξεις 
του άρθρου 12 παρ 1 και του άρθρο 21 παρ. 8 του 
Ν. 3208/2003.

16. Την αριθμ. 8/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νιάς, 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου, 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 και ως εκ 
τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του Δασικού Νόμου, 
σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ. 
4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται και 
η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης αυτής που 
αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξής της ως αναδασω−
τέα με την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 41/4−2−2008) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

17. Την αριθμ. 2848/24−5−11 εισήγηση της Δ/ντριας Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την 
οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,998 στρεμμάτων η 
οποία «πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρ−
θρο 12 παρ. 1, δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 
12 του ιδίου Νόμου, εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 του 
Ν. 3208/2003 και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατά−
ξεις του Δασικού Νόμου». Σύμφωνα με τα ανωτέρω και 
έχοντας υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008, πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης 
αναδάσωσης αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση 
κήρυξής της ως αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βούνος» Το−
πικής Κοινότητας Μαρκόπουλου Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α όπως εμ−
φανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με 
αριθμό 6145/1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση (12 παρ. 1 και 21 παρ. 8).
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με Επαρχιακό Αργοστολίου−Πόρου.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 24 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2331

Αριθμ. 2734 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.998 στρεμμά−
των που βρίσκεται στη θέση «Βούνος» Τοπικής Κοι−
νότητας Μαρκόπουλου Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ− ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ.1 και 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Το Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Το Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτοηκή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο αρθρ. 12 ν. 3208/03 
εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
12. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
13. Την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 41/4−2−2008) 

απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμ−
μάτων.

14. Την αριθμ. 1467/26−2−2007 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς και την αριθμ. 6715/3−9−2008 
Βεβαίωση τελεσιδικίας αυτής, σύμφωνα με την οποία 
η έκταση εμβαδού 4.998 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Βούνος» Τοπικής Κοινότητας Μαρκόπουλου 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλη−
νίας Ν. Κεφ/νιάς, χαρακτηρίστηκε ως δασική, πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο 
άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003, δεν υπάγεται στις 
διατάξεις του Δασικού Νόμου.

15. Την αριθμ. 6632/24−9−2009 πρόταση Δ/νσης Δα−
σών Κεφ/νιάς περί εν μέρει ανάκλησης της αριθμ. 9165/

21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 
προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Κεφ/νίας, για την έκταση, 
εμβαδού 4.998 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Βούνος» Τοπικής Κοινότητας Μαρκόπουλου Δημοτι−
κής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας 
Ν. Κεφ/νιάς για την οποία έχουν εφαρμογή οι διατά−
ξεις του άρθρου 12 παρ. 1 και του άρθρο 21 παρ. 8 του 
Ν. 3208/2003.

16. Την αριθμ. 6/2011 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου, 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 και ως εκ 
τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του Δασικού Νόμου, 
σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη την παρ. 
4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, πλήττεται και 
η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης αυτής που 
αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξής της ως αναδασω−
τέα με την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 41/4−2−2008) 
απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

17. Την αριθμ. 2733/18−5−2011 εισήγηση της Δ/ντριας 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με 
την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,998 στρεμμάτων η 
οποία «πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρ−
θρο 12 παρ.1, δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 
του ιδίου Νόμου, εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 του 
Ν. 3208/2003 και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατά−
ξεις του Δασικού Νόμου». Σύμφωνα με τα ανωτέρω και 
έχοντας υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008, πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης 
αναδάσωσης αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση 
κήρυξής της ως αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βούνος» Το−
πικής Κοινότητας Μαρκόπουλου Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως εμ−
φανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με 
αριθμό 6145/1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση (12 παρ. 1 και 21 παρ. 8).
Δυτικά: Με δασική έκταση (12 παρ. 1 και 21 παρ. 8).
Βόρεια: Με Επαρχιακό Αργοστολίου −Πόρου.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ τ.Δ΄ 

41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 18 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2333

     Αριθμ. 2737 (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 5429/π.ε/23−1−1998 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 404/16−6−1998) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,984 στρεμμά−
των που βρίσκεται στη θέση «Βούνος» Τοπικής Κοι−
νότητας Μαρκόπουλου Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ− ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1 και 21 παρ. 8 και 
9 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 99076/2168/28−6−2005 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Το Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

7. Το Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτοπκή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αρ. πρωτ. 90437/2151/2−6−2006 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
περί «εφαρμογή διαδικασίας υπαγωγής στο άρθρο 12 
Ν. 3208/03 εκτάσεων κηρυγμένων ως αναδασωτέων».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
12. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
13. Την αριθμ. 5429/π.ε/23−1−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 404/

16−6−1998) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 19,2 
στρεμμάτων.

14. Την αριθμ. 1467/26−2−2007 πράξη χαρακτηρισμού 
Δ/νσης Δασών Κεφνίας και την αριθμ. 6715/3−9−2008 
Βεβαίωση τελεσιδικίας αυτής, σύμφωνα με την οποία 
η έκταση εμβαδού 3,984 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Βούνος» Τοπικής Κοινότητας Μαρκόπουλου 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλη−
νίας Ν. Κεφ/νιάς, χαρακτηρίστηκε ως δασική, πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του ιδίου άρθρου, εμπίπτει στο 
άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003, δεν υπάγεται στις 
διατάξεις του Δασικού Νόμου.

15. Την αριθμ. 6632/24−9−2009 πρόταση Δ/νσης Δασών 
Κεφ/νίας περί εν μέρει ανάκλησης της αριθμ. 5429/π.ε/
23−1−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 404/16−6−1998) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 
προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Κεφ/νίας για την έκταση, 
εμβαδού 3,984 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Βούνος» Τοπικής Κοινότητας Μαρκόπουλου Δημοτι−
κής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας 
Ν. Κεφ/νιάς για την οποία έχουν εφαρμογή οι διατά−
ξεις του άρθρου 12 παρ. 1 και του άρθρο 21 παρ. 8 του 
Ν. 3208/2003.

16. Την αριθμ. 6/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η εξεταζόμενη έκταση «πληροί 
τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρθρο 12 παρ. 1, δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 12 του ιδίου Νόμου, 
εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 και ως 
εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις του Δασικού 
Νόμου, σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη 
την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 που προστέ−
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, 
πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης αναδάσωσης 
αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση κήρυξής της ως 
αναδασωτέα με την αριθμ. 5429/π.ε/23−1−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
404/16−6−1998) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

17. Την αριθμ. 2736/18−5−2011 εισήγηση της Δ/ντριας 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με 
την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, την αριθμ. 5429/π.ε/23−1−1998 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 404/16−6−1998) Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,984 στρεμμάτων 
η οποία «πληροί τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο άρ−
θρο 12 παρ. 1, δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του άρθρου 
12 του ιδίου Νόμου, εμπίπτει στο άρθρο 21 παρ. 8 του 
Ν. 3208/2003 και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατά−
ξεις του Δασικού Νόμου». Σύμφωνα με τα ανωτέρω και 
έχοντας υπόψη την παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008, πλήττεται και η αιτιολογία της απόφασης 
αναδάσωσης αυτής που αποτέλεσε την προϋπόθεση 
κήρυξής της ως αναδασωτέα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βούνος» Το−
πικής Κοινότητας Μαρκόπουλου Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ., με 
αριθμό 6145/1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση (12 παρ. 1 και 21 παρ. 8).
Δυτικά: Με δασική έκταση (12 παρ. 1 και 21 παρ. 8).
Βόρεια: Με Επαρχιακό Αργοστολίου Πόρου.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 5429/π.ε/23−1−1998 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 404/16−6−1998) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 18 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002522607110008*


